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OFERTA NA PRZYGOTOWANIE WNIOSKU  

O DOFINANSOWANIE UNIJNE W RAMACH: 

 

Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka 

Społeczeństwo informacyjne – zwiększenie innowacyjności gospodarki 
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Gdynia, 15.03.2010r. 

 

 

Szanowni Państwo, 
 

pragniemy poinformować, że z dniem 1 lutego 2010r. rozpoczął się nabór wniosków 
w trybie konkursowym o dofinansowanie realizacji projektów ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka 2007-2013, Piorytet 8: Społeczeństwo informacyjne – 
zwiększenie innowacyjności gospodarki, Działanie 8.3.: Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion. 

Jednocześnie zapraszamy serdecznie do udziału w konkursie: jednostki samorządu 
terytorialnego, konsorcja jednostek samorządu terytorialnego oraz konsorcja 
jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi. 

Służymy Państwu wiedzą i doświadczeniem w przygotowywaniu wniosków do 
projektów unijnych. 

Zapraszamy Państwa do współpracy! 

 
 
 
 
Z wyrazami szacunku, 

 
Anna Somorowska 
Prezes Agencji Rozwoju Gdyni 
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CEL I UZASADNIENIE DZIAŁANIA 

 

 
Działanie ma na celu zapewnienie dostępu do Internetu dla osób zagrożonych 
wykluczeniem cyfrowym z powodu trudnej sytuacji materialnej lub niepełnosprawności. 
 
 

Penetracja Internetu szerokopasmowego w Polsce jest znacznie niższa od średniej 
europejskiej. Szczególnie niekorzystnie sytuacja wygląda na obszarach wiejskich wśród osób 
o najniższych dochodach. W sposób znaczący zawęża to krąg potencjalnych odbiorców usług 
i treści cyfrowych. Jego rozszerzenie – przy uwzględnieniu konieczności prowadzenia 
szerokiego zakresu szkoleń i działalności promocyjnej – powinno przyczynić się do 
znaczącego wzrostu popytu na treści i usługi, a tym samym pozytywnie wpłynąć na rozwój 
rynku usług cyfrowych w Polsce. 

W perspektywie długoterminowej spodziewany jest pozytywny wpływ działania na rozwój 
ekonomiczny regionów i grup obecnie zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez 
stworzenie możliwości aktywnego udziału w nowoczesnym życiu gospodarczym. 

Działanie polega na sfinansowaniu dostępu do Internetu osobom objętym system wsparcia 
społecznego lub niepełnosprawnych, zagrożonych wykluczeniem cyfrowym. Będzie miało 
ono charakter dofinansowania przekazywanego jednostkom samorządu terytorialnego 
(JST) lub konsorcjum JST i organizacji pozarządowej, które będą odpowiedzialne za 
kompleksową realizację działań związanych z udzieleniem wsparcia uprawnionym 
gospodarstwom domowym na terenie danej gminy. 

Wsparcie będzie przeznaczone na zapewnienie dostępu do Internetu oraz serwisowanie 
urządzeń, a także na przeprowadzenie niezbędnych szkoleń dla osób zagrożonych 
wykluczeniem cyfrowym – przy uwzględnieniu konieczności zapewnienia odpowiednich 
warunków użytkowania przez grupy docelowe. 

Wsparciem finansowym objęte zostaną również koszty osobowe związane z prowadzeniem 
działań związanych z obsługą projektu ponoszone przez JST i organizacje pozarządowe, 
zapewniające funkcjonowanie projektu. 
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PRZYKŁADOWE RODZAJE PROJEKTÓW 

 

 dofinansowanie całkowicie lub częściowo pokrywające koszty dostępu do Internetu w 
gospodarstwach domowych na obszarze objętym projektem, 
 

 pokrycie kosztów zakupu, dostarczenia, instalacji oraz serwisowania sprzętu 
komputerowego i/lub niezbędnego oprogramowania w gospodarstwach domowych 
wskazanych przez projektodawcę, 
 

 zakup usługi przeprowadzenia szkoleń dla użytkowników końcowych projektu z 
zakresu obsługi komputera, korzystania z Internetu oraz nabycia innych umiejętności 
niezbędnych dla świadczenia pracy na odległość lub skutecznej edukacji przez 
Internet, 
 

 dofinansowanie kosztów operacyjnych, kosztów zatrudnienia i szkolenia 
pracowników JST i/lub organizacji pozarządowej uczestniczącej w konsorcjum z JST, 
którzy będą odpowiedzialni za realizację działania oraz kosztów działań 
koordynacyjnych zmniejszających problem wykluczenia cyfrowego, np. wyposażenie 
w sprzęt komputerowy i utrzymanie dostępu do Internetu w jednostkach podległych 
beneficjentowi (w tym: biblioteki publiczne, publiczne instytucje kultury, szkoły, 
publiczne placówki opiekuńczo – wychowawcze i publiczne domy pomocy 
społecznej). 

 

Typ Projektodawców: 

- jednostki samorządu terytorialnego 

- konsorcja jednostek samorządu terytorialnego 

- konsorcja jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi 
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FINANSOWANIE DZIAŁANIA 8.3. 
 

 

Poziom dofinansowania: 
 

85% kosztów 
 
 

Minimalny wkład własny: 
 

15% kosztów 
 

Forma dofinansowania: 

Zaliczka/refundacja 

 
 
 
 
TERMINY SKŁADANIA WNIOSKÓW DO DZIAŁANIA 8.3 
 

 
I runda – do 30.04.2010r. 

 
 

II runda – od 2.08.2010r. 
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KOSZT PRZYGOTOWANIA WNIOSKU DO DZIAŁANIA 8.3. 

 

 
Koszt przygotowania wniosku o dofinansowanie unijne w ramach PO IG  
Działanie 8.3. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion  
wynosi 15 tys. PLN netto*. 
 
* Istnieje możliwość negocjacji cenowej. 

 

 

DANE KONTAKTOWE 

 
 
Sylwia Kalinowicz 
Koordynator Projektów Unijnych 
e-mail: sylwia.kalinowicz@gmail.com 
             projektyunijne@arg.gdynia.pl 
tel. 0 666 279 366 

 
 
Agencja Rozwoju Gdyni Sp. z o. o. 
ul. Świętojańska 53/8 
81-391 Gdynia 
tel./fax. (58) 669 70 04 
anna.somorowska@arg.gdynia.pl 
www.arg.gdynia.pl 
 

 


